tibus meis de terra mea, burgensibus vel hominibus 

meis de corpore, ratione predictorum Judeorum 

petebat, usque ad sepedictum terminum in septem

bri ; et de Sumputeo et de quodam escambio quod 

domina comitissa fecerat cum patte meo, dédit 

mihi similiter respectum usque ad eundem termi

num , salvo per omnia jure suo, ita quod, si pax 

supradicta non teneret de omnibus precedentibus, 

ex tune uti posset contra me sicut modo. — Si autem 

inquisitores predicti supersedere voluerint a termino 

prenotato in antea, volui et concessi quod turrim 

et bailum de Dampetra teneat supradicto modo, ab 

instanti festo Pasce in duos annos, et tune dominus 

cornes reddet mihi ipsam turrim cum bailo. Et hoc 

promisit mihi sicut bomini suo l igio, sicut in suis 

litteris inde mihi confectis plenius continetur. — Et 

ex tune pax supradicta firmiter servabitur, et amici 

mei erunt ei et heredibus ejus de corpore suo des-

cendentibus semper obligati, sicut superius est ex-

pressum, nisi, quod absit, ipse dominus cornes, 

vel aliquis ex parte ipsius, vellent me vexare SUJIER 
dicto matrimonio per dominum Papam. Quod si 

esset, essemus in eo statu alter adversus alterum 

in quo modo sumus. — Quod ut ratum habeatur 

et firmum présentes litteras sigillavi, Actum anno 

gratie M0 ce" vicesimo tercio, in vigilia Circumci-

sionis, apud Castrum Theuderi. 

T r a c e s d e scean p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — V o y e z d a n s VIn

ventaire, sous l e n ° 1 9 9 2 , la d e s c r i p t i o n d u sceau d e G u i l l a u m e 

d e D a m p i e r r e . 

1G20 Abbeville. 1223. Décembre. 

Charta Theobaldi comitis Campaniœ de Judeis 
domini régis a se non retinendis. 

( J . 1 9 9 . — C h a m p a g n e , V I I , n ° 2 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Theobaldus cornes Campanie et Brie jialati-

nus, notum facio universis me craantasse karissimo 

domino meo Ludovico régi Francie illustri quod 

non retinebo aliquem de Judeis suis, nec baronum 

nec hominum suorum qui stabilimentum de Judeis 

a domino rege factum juraverunt tenendum. Nec 

dominus rex, nec barones nec homines sui, qui dic-

tum juraverunt stabilimentum, possunt retinere Ju

deos meos nec aliquem de Judeis meis. — Actum 

apud Abbatisvillam, anno Domini M°CC"XXHI0, mense 

decembri. 

F r a g m e n t d e sceau en c i r e b l a n c h e , p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . 

— ( V o y e z l'Inventaire, n ° 5 7 2 . ) 

1G21 Paris. 1223. 

Charta communiœ hominibus Bellimontis a Ludovico 
rege concessœ. 

( J . 1 6 8 . — B e a u m o n t - s u r - O i s e , n » 2 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. 

— Ludovicus Dei gracia Francie rex. Noverint uni-

versi, présentes pariter et futuri, quod nos, salva 

fidelitate nostra et salvo jure ecclesiarum et vavas-

sorum nostrorum, donamus communiam et liber-

tates subscriptas hominibus Bellimontis, tam illis 

cjui modo sunt, quam omnibus aliis qui in commu

niam istam intrare poterunt, secundum tenorem 

jiresentis carte, ad bonos usus et bonas consuetudi

nes , remotis omnibus malis consuetudinibus. — In 

hac autem communia recipientur omnes illi qui in 

eadem venire voluerint, qui legittimi homines fue

rint, de cujuscumque terra sint, excejttis hosjntibus 

nostris et filiis hospitum nostrorum, et hominibus 

et feminis nostris de corpore , et hominibus et femi-

nis communiarum nostrarum et abbatiarum qua-

RTIM homines nobis debent exercitum et equitatio-

nem, et excejttis omnibus illis qui nobis debent 

exercitum et equitationem. — De omnibus forisfac-

tis que fient in parrochia Bellimontis, clamor fiet 

majori et paribus communie Bellimontis. — De 

parvis forisfactis que facient homines hujus commu

nie, ut est percutere aliquem sine sanguinis effu

sione , vel capere per capillos, vol vituperare, vel 

vestem laniare, clamor fiet majori et paribus com

munie. Et si forisfactum probatum fuerit per duo-

rum legittimorum hominum juramenta, ipsi quinque 

solidos tantum inde habebunt pro emenda. — Si 

vero testes non habuerit qui clamorcm fecerit et 

dixerit : Ille homo de juratis hujus communie vidit 

forisfactum, major adjurabit illum per juramentum 

suum ut dicat super hoc veritatem. Et si dixerit 

quod verum est, communia quinque solidos tantum 

inde habebit pro emenda. Et si dixerit : Nichil est, 

ad nichilum remanebit. Et si sine testibus clamorem 

deposuerit, ille contra quem clamor fuerit depositus, 

liberabitur per juramentum suum. — Si quis autem 

de hac communia fecerit sanguinem alicui, et inde 

fuerit convictus vel confessus, communia sexaginta 

solidos tantum inde habebit pro emenda. Et simili— 

ter, si mahegnaverit aliquem, ita tamen quod de san-

guinis effusione vel mahengno satisfaciet leso suffi

cienter ad judicium majoris et pariuin. — Duella 

sunt communie, prêter illa que fient de raptu, 

mulctro, et homicidio et proditione. — De vadiis 

duclli datis infra banleugam habebit communia 

quindecim solidos tantum; de hostagiis, triginta